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Úklid veřejných prostor
Po dlouhé letošní zimě proběhl jako každo-

ročně v měsíci dubnu a květnu v našem měs-
tečku na mnoha místech úklid veřejných pro-
stranství. Ti naši občané, kterým není jedno, 
jak po zimě obec vypadá, začali s jarními 
úklidovými pracemi. Tak jako loni i letos se 
naše Základní škola zúčastnila akce ,,Den 
země,, a žáci uklízeli všechen nepořádek 
nejen přímo na náměstí, ale sbírali odpadky 
do pytlů i kolem příjezdových komunikací 
vedoucích do Proseče. Je až s podivem, kolik 
odpadu se sebere. Uklízelo se také v Záboří  
v Rychtářových sadech, u hangáru i u Záboř-
ského rybníku a dalších místech v obci a míst-
ních částech obce. Všem těm, kteří se  jarního 
úklidu  účastnili, patří velké poděkování.

                  František Skála  OÚ Proseč
  

Author Cyklo Maštale 2010
Tradiční závod horských kol malebnou 

přírodou kolem pískovcových skal Tou-
lovcových maštalí začíná již za několik 
dnů. Borci všech věkových i výkonnost-
ních kategorií si to rozdají na několika 
připravených tratích. 

Ve startovním poli se letos objeví  
i známý herec J. Pejchal (MUDr. Adam 
Suk z Ordinace v Růžové zahradě) 
a fandit závodníkům přislíbil i trojná-
sobný mistr světa v ledním hokeji Vladi-
mír Martinec. 

Startujeme už v sobotu 12. června 2010. 
Prezentace od 7 do 9 hodin, starty již od 
10 hodin. Tombola o hlavní ceny – horská 
kola Author.

Více na www.mastale.cz

Dne 8. 5. 2010 se družstvo mla-
dých hasičů SDH Zderaz zúčast-
nilo pohárové soutěže „Malá Haná“ 
v Jevíčku. Celkově zde bojovalo 
380 sportovců ve 37 družstvech. 
Družstvo mladých hasičů SDH 
Zderaz vybojovalo ve své kategorii 
velmi pěkné 2. místo z celkového 
počtu 18 družstev. Další zástupce 
měl SDH Zderaz v soutěži jed-
notlivců v kategorii starších. Sou-
těžilo se v běhu na 60 m překážek. 
Zde se v kategorii dívek umístila 

POHÁR  HEJTMANA  DO  ZDERAZE

třídu a pohár hejtmana Pardubického 
kraje, který mu Radko Martínek osobně 
předal. Všem soutěžícím a vedoucím 
kolektivů mladých hasičů tímto děkujeme 
za dobrou reprezentaci. 

                     Pavel Raba, starosta sboru

Aneta Šplíchalová na pěkném 4. místě  
z celkového počtu 23 závodnic. V kategorii 
chlapců  soutěžilo celkem 45 jednotlivců. 
Petr Dachovský se umístil na 23. místě  
a Jan Tměj se stal vítězem této soutěže.  
Za čas 15:57 si odvezl II. výkonnostní 

Pokladní hodiny OÚ Proseč
pondělí, středa  8 - 11 h, 12 - 15:30
úterý   8 - 11 h
čtvrtek  zavřeno
pátek   8 - 10 h
Do pokladny je nutno vzít s sebou 

složenku, fakturu, platební výměr či jiný 
doklad, kterým je platba předepsána.

Mimo výše uvedené pokladní hodiny 
nebudou přijímány žádné hotovostní 
platby.

Svoz odpadu
Připomínáme občanům, že v sobotu  

dne 5. června bude proveden svozovou 
firmou AVE, odpadové hospodářství s.r.o. 
svoz velkoobjemového odpadu v Proseči 
a místních částech obce Proseč. Zastávky 
svozu budou na stejných místech jak jsme 
zvyklí. Pokud chcete využít tohoto svozu, 
přijeďte s odpadem na stanoviště v den 
svozu v danou hodinu. Je třeba zaměst-
nancům svozové firmy pomoct při naklá-
dání. Jen tak je možné dodržet intervaly 
dojezdu na jednotlivá stanoviště.

Potřebujete novou popelnici?
Dále občany informujeme, že obec má 

na skladě zatím dostatečné zásoby nových 
popelnic. Lze na OÚ zakoupit popel-
nice kovové pozinkované, plastové malé  
i velké.

Zasedání zastupitelstva 
Dne 26. 4. 2010 zasedlo zastupitelstvo 

obce  Proseč k jednání. Na tomto jednání 
mimo jiné schválilo rozpočtové změny, 
odpis částky 104.768,- Kč (částka odci-
zená při vloupání do obecního úřadu) 
a žádost ZŠ Proseč o zrušení místa posky-
tovaného vzdělávání nebo školských 
služeb v budově 539 44 Proseč 70 s účin-
ností od 1. 9. 2010.

Zastupitelstvo obce také vyjádřilo pod-
poru výstavby rybníka na Martinickém 
potoce v k. ú. Martinice u Skutče pro pana 
Kulhavého.

Plné znění zápisu z jednání zasupitel-
stva naleznete na www. prosec.cz. 
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Matrika  - květen

Jubilanti
70    Ladislav Melša, Proseč
         Ladislav Edlman, Paseky
75 Marie Soukalová, Podměstí
80 Miroslav Kaczor, Podměstí 
 Bohumil Kučera, Podměstí
 Josef Odehnal, Proseč
 Vítězslav Lehký, Proseč 
85  Vladimír Krejčí, Proseč
92 Jaroslav Tomášek, Proseč

Zemřelí 
Emílie Musílková, Záboří
Marie Kovářová, Proseč
Věra Kaczorová, Podměstí
Emílie Hanusová, Záboří

Narození
Petr Bohatý, Proseč
Adéla Prášková, Podměstí
Šedá Jana, Česká Rybná

 Po celá staletí  od začátku katolické far-
nosti se její hřbitov rozkládal kolem kos-
tela na náměstí městečka. Byl obklopen 
kamennou zdí, u níž ze strany náměstí 
stály silné vzrostlé kaštany a na jihu ke zdi 
hřbitovní přiléhala zvonice. Byl zcela zapl-
něn a jeho umístění se nejevilo již vhodné. 
Proto byl v roce 1906 založen nový 
katolický hřbitov na farském pozemku 
za zahradou vedle silnice k Pasekám.  
Na starém hřbitově byla jako poslední 
pochována 26. října 1906 Blažena Lou-
kotová z Pasek čp. 32,  na novém hřbitově 
byla první pohřbena 30. října 1906 Anna 
Nekvindová z Proseče čp. 81. V katolické 
farnosti dozrál v roce 1912 čas uskuteč-
nění záměru postavit nový kostel. 

Dosavadní kostel sv. Mikuláše měl šest 
oken, po třech na každé straně kromě 
kaple sv. Václava, 24 lavic, křížovou cestu, 
kazatelnu, dva oltáře, chor a na něm var-
hany. Zvony byly umístěny samostatně 
stojící zvonici. Loď měla 16,80 m délky 
a 7,75 m šířky, strop byl plochý, prkenný, 
tabulový. Při jednání o stavbě nového kos-
tela měl slovo ovšem i konzervátor / čini-
tel památkové péče/ Boža Dvořák, archi-
tekt z Pardubic. Trval na tom, že původní 
nejstarší část, gotické presbyterium, musí 
být zachována. Byl tedy pověřen vypra-
cováním plánu. V plánu pojal toto pres-
byterium jako postranní kapli. Zachoval 
zvonici, zvýšil ji na 21 m a začlenil ji do 
nového kostela jako věž se severním por-
tálem, hlavním vchodem. Celkový ráz 
stavby přizpůsobil zachované kapli, navrhl 
ji v gotice, tedy s okny a lomeným oblou-
kem, s žebrovou klembou.

Rozpočet zněl na 47 000,- K. Byly zís-
kány různé subvence. Za nedostávající se 

Z Prosečské historie                  
  Vypravuje R. Hromádková , kronikářka vypůjčenou částku 17 000,- K se zaručil 

farář František Martínek, hostinský Vác-
lav Petr, tehdy také starosta, dále pak cuk-
rář Jan Feltl a obchodník Theodor  Vobe-
jda. 

Provedením stavby byl pověřen Proseč-
ský zednický mistr Jan Dočkal, čp. 176, 
který předtím v Proseči vystavěl radnici  
čp. 63. Hřbitovní zeď kolem starého kos-
tela byla zbourána 25. dubna 1912, v pon-
dělí 6. května 1912 bylo započato bourání 
starého kostela. Pracovat na lásku přišlo 
86 lidí, v úterý 45 lidí. Ve dvou dnech byl 
kostel zbourán, zůstalo stát pouze prezby-
terium a zvonice. Mezitím byl svážen 
pohřební materiál. Kámen z domácích 
pozemků, cihly a Cerekvice, Radimi 
a Ouřetice, Písek z Pekelných vrat od sil-
nice k Boru, pískovce na sokly  byly dove-
zeny z pískovcových lomů u Budislavi, 
dříve u panského lesa na Pasekanci. 

Bohoslužby se konaly během stavby  
v budově Svatojosefské jednoty čp. 59. 

Kostel sv. Mikuláše před přestavbou 

Bohužel i Nás, Prosečské včelaře 
postihla obávaná a nejhorší nemoc včelího 
plodu – MOR. Toto onemocnění není  
v žádném případě přenosné na člověka, je 
však likvidační pro včelstvo. Proti moru 
zatím bojujeme jedinou cestou - stano-
viště včel se kompletně spálí, včetně vče-
lařských oděvů, pomůcek a nářadí. Okolo 
ohniska se vytyčí 5-ti kilometrové pásmo, 
ve kterém všichni včelaři odevzdají  
v létě směsný vzorek. Na základě vyšet-
ření tohoto vzorku výzkumným ústavem 
se pak likvidují tímto radikálním způso-
bem další případná ohniska!

Mor včelího plodu se šíří hlavně zalét-
lými nemocnými roji, nákupem starých 
úlů, včelího díla, infikovaných oddělků. 

Prosečtí včelaři prosí o pomoc Protože spory moru v klidovém stadiu 
přežívají především ve dřevě starých úlů, 
je jasné, že právě tyto úly jsou pro nás 
včelaře největším nebezpečím a hrozbou. 
Prosíme proto Vás všechny, kteří máte na 
Svém pozemku staré úly (pro včely možná 
ohniska nákazy), o jejich spálení. Vše je 
domluveno i s prosečskými hasiči, kteří na 
požádání pomohou s hlídáním požářiště. 

Při představě včelaře, likvidujícího 
mnohdy svůj celoživotní koníček, běhá 
mráz po zádech.  Pomozte Nám proto, 
prosím, bojovat proti této závažné 
nemoci. 

Případné dotazy na tel. 721 064 188

za ČSV Proseč: předseda L. Haupt, 
jednatel J. Síla a zdravotník P. Doležal

Dopravní omezení v Proseči
Pozor!!! Z důvodu konání závodů 

Author Cyklo Maštale v sobotu  
12. 6. 2010 budou některé části obce 
uzavřeny. Konkrétně ulice Pasecká 
a prosečské náměstí, objížďka 
bude vedena přes Zábořskou ulici  
a „Ručičku“. V obci budou platit na 
některých místech dopravní omezení. 
Uzavřena bude také sběrna druhotných 
surovin v Proseči. V průběhu závodu 
se dá předpokládat vyšší koncentrace 
lidí na náměstí a jeho blízkém okolí, 
závodní trasy se budou na některých 
místech protínat s místními komu-
nikacemi, dbejte proto zvýšené opa-
trnosti a pokynů hasičů a pořadatelů 
v den závodů.
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Učitel, speciální pedagog, univerzitní 
profesor, významný logoped se narodil  
v Radčicích u Skutče. V našem kraji půso-
bil poměrně krátce, nejprve učil ve škole 
na Františkách a od roku 1937 působil 
dva roky na měšťanské škole v Proseči, 
odkud odešel do Skutče.

Po přesídlení do Prahy se inten-
zivně zabýval problematikou vyučování 
a výchovy tělesně a smyslově postižené 
mládeže

Významným vědeckým přínosem 
je jeho publikační činnost (45 odbor-
ných monografií, 186 odborných článků, 
mnoho učebnic, textů, ale také beletris-
tických prací). Známé jsou jeho práce: 
Československá defektologie, Dětská 
mozková obrna ze stanoviska neurologa, 
Škola řeči, Logopedie, Brousek pro tvůj 
jazýček, …

Knihovna Proseč - nové knihy

Knihy pro dospělé: 

Vlastimil Vondruška – Krev na 
lopuchu, Román o růži, David Grant 
– Království za veterináře, Pavel Hej-
cman – Sbohem moře, sbohem oceány,  
Hermína Franková – Hlavně dýchat, 
Teresa Medeiros – Sametové pouto, 
F. Birkner Mahlerová – Láska přišla 
jako bouře, Rosamunde Pilcher – Ve 
znamení blíženců, Jan Bauer – Životy 
slavných českých vojevůdců, Monika 
Czernin – Žila jsem příliš krátce, 
Miroslav Kačor – Osudové okamžiky, 
Miroslav Zikmund – Sloni žijí do sta 
let

Knihy pro děti

Gabi Adam – Diablo (Dědic-
tví), Ludvík Aškenazy – Pohádky, 
Iva Hlaváčková – Diamantová cesta 
(Vládci sedmihoří), Gemma Malley 
– Přebyteční (Příběh z roku 2140),  Jiří 
Zahradník – Náš hmyz, Josef Moucha 
– Naši denní motýli

Oznámení čtenářům:

Obecní knihovna oznamuje čtená-
řům, že v období od 20. 7.–30. 7. 2010  
a od 17. 8.–27. 8. 2010 bude uzavřena.

Vedle aktivit se vzdělávacím a kultur-
ním  zaměřením se naši žáci také v prů-
běhu roku věnovali sportu a tělovýchovné 
činnosti. Chlapci z 2. stupně navštěvo-
vali nepovinný předmět sportovní hry, 
v jejichž programu byl jednak nácvik  
a procvičování dovedností z oblasti hlavně 
míčových her, ale mohli také změřit své 
síly se svými kamarády v řadě sportovních 
turnajů. Všechny turnaje proběhly pod 
hlavičkou a ústředním mottem „Sportem 
proti drogám“. Při výběru sportovních 
disciplin jsme vycházeli ze zásady pest-
rosti a rozmanitosti – chceme žákům při-
blížit i sportovní odvětví, se kterými by se 
sami setkali je těžko.

Postupně se v průběhu roku ve školní 
tělocvičně a na školním hřišti usku-
tečnily tyto turnaje – basketbal trojic, 
florbal, závody ve skoku vysokém, tur-
naj ve stolním tenise, dovednostní sou-
těž v basketbalovém testu, turnaj ve hře 
Ringo, basketbal pětičlenných družstev, 
soutěž družstev v basketbalové doved-
nosti, turnaj v nohejbale. Současně 
v rámci hodin tělesné výchovy všichni 
chlapci 2. stupně absolvovali soutěž  
v míčovém sedmiboji (dovednosti  
z kopané, házené, tenisu, stolního tenisu, 
nohejbalu, basketbalu a volejbalu).

Všechny tyto aktivity směřují k vytvo-
ření družstev, se kterými jsme reprezen-
tovali školu na okrskových, okresních i na 
krajských soutěžích.

Na podzim jsme odehráli v Hlinsku 

Terezín, Lidice, Lány 
V neděli 16. května se někteří žáci  

9. ročníku naší školy zúčastnili vzpomínkové 
tryzny v Terezíně, která se  zde každoročně 
v tuto dobu koná, abychom nezapomínali na 
tragické události 2. světové války.

V rámci tohoto zájezdu organizovaného 
OV ČSBS Chrudim si žáci prohlédli nejen 
Malou pevnost a židovská muzea v Tere-
zíně, ale následně navštívili i NKP Lidice  
a  dále Muzeum T. G. Masaryka a místo 
posledního odpočinku  1. čs. prezidenta  
i členů jeho rodiny  v Lánech.

OSOBNOSTI PROSEČSKA

Profesor Kábele byl nejen nadšený pro-
pagátor nejrůznějších pohybových akti-
vit tělesně postižených, ale i sám aktivně 
sportoval, byl například dlouholetým 
účastníkem vytrvalostního běhu v Běcho-
vicích, propagátorem a milovníkem volej-
balu atd.

                     Připravila Věra Stoklasová

Prof.Dr. FRANTIŠEK KÁBELE DrSc.  
/1913-1998/

Zpráva o sportovní činnosti žáků ZŠ Proseč  za školní rok 2009/2010
turnaj v sálové kopané. Vynikající výsle-
dek uhráli chlapci z 6.–7. tříd ve flor-
bale, okrskové kolo s přehledem vyhráli  
a v okresním kole skončili na 2. místě, když 
o  postup do krajského kola  je připravilo 
pouze skóre. Okrskového kola se také 
zúčastnili starší chlapci a svým 2. místem  
v okrsku nezklamali. Mladší chlapci 
pokračovali ve výborných výkonech  
i v basketbale. Vyhráli okresní kolo této 
soutěže a reprezentovali okres Chrudim 
v kole krajském, kde v konkurenci škol 
s basketbalovým zaměřením obsadili 
3. místo. Chlapci 8.–9. tříd skončili 
v okresním kole basketbalu na 2. místě. 
Okresní turnaj ve volejbale posloužil jako 
užitečná příprava nadějného a perspek-
tivního mladého mužstva pro další roky. 
4. místo je dobrým odrazovým můstkem. 

Poslední soutěží letošního školního 
roku byl okrskový turnaj v malé kopané, 
kde nás reprezentovalo záložní družstvo, 
které skončilo v těžké konkurenci na 
4. místě.

Sportovní vystoupení žáků naší školy  
v letošním školním roce můžeme hodno-
tit jako velmi úspěšné a doufáme, že příští 
rok přinese nejednu radost po vyhraných 
utkáních či turnajích. Hráčské kolek-
tivy se pro příští rok změní minimálně 
a doplníme- li  mužstva šikovnými chlapci  
z nižších ročníků, nemusíme mít   
o budoucnost sportu na naší škole obavy.

   Jan Stodola
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Po stopách Boženy Němcové
V úterý 25. 5. 2010 se žáci 8. ročníku 

zúčastnili projektového vyučování „Po 
stopách Boženy Němcové“, jehož  první 
část proběhla formou exkurze.   Účastníci 
nejprve  navštívili Muzeum B. Němcové  
v České Skalici, zpestřením mimo projekt 
byla prohlídka textilního muzea, které je 
ve stejné budově, poté následovalo shléd-
nutí  komponovaného programu ve staré 
škole  „Když chodila Barunka do školy“, 
který předvedl dětský soubor z místní 
ZUŠ. Následovala pěší cesta na zámek  
v Ratibořicích spojená s další přednáš-
kou a prohlídkou. Po krátkém odpočinku 
žáci absolvovali procházku  Babiččiným 
údolím  včetně  návštěvy Starého bělidla  

Výjezd SDH Proseč
V 16:21 po velké průtrži mračen byla 

jednotce nahlášena technická pomoc 
odčerpávání vody ohrožující rodiný dům 
v Proseči. Jednotka po příjezdu na místo 
odstranila mříž z kanálu, která brzdila 
odtok. Po opadnutí vody se jednotka vrá-
tila na základnu v 17:45.

Další výjezdy na www.sdh-prosec.cz.

Okénko redakce
Vážení čtenáři, v minulém čísle zpra-

vodaje se na zadní straně objevila reklama 
s volebními lídry KDU-ČSL.  Krajská 
organizace KDU-ČSL si objednala  
a zaplatila  místo pro inzerci podobně 
jako např. Autoopravna Volf či CA 
Jolana, které jsou na zadní strané 
také. Byla to tedy PLACENÁ 
INZERCE. Redakce ani nikdo jiný 
z OÚ nemůže za to, že si ostatní 
politické strany inzerát nepodaly. 
To jen pro informaci čtenářům, kte-
rým absence letáků těchto stran 
v minulém čísle zpravodaje nedají spát.

za redakci Jan Řebíček

Máte vyměněný řidičský průkaz?
Evidence řidičů Městského úřadu Chrudim vyzývá občany s trvalým pobytem  

v našem obvodu k výměně řidičského průkazu, kterému končí platnost v roce 2010. 

S výměnou řidičského průkazu, kterému končí platnost v roce 2010, neotálejte 
nebo budete na konci období zbytečně dlouho čekat, případně nemusíte výměnu 
řidičského průkazu stihnout včas. Využijte současného období a vyhnete se dlouhým 
frontám. 

Za řízení vozidla bez platného řidičského průkazu je možné uložit sankci  
až 2 500,- Kč. Dále každému občanovi, který si vymění řidičský průkaz po lhůtě, 
bude uložena pouta ve výši 1 000,- Kč (sankce může být až 30 000,- Kč).

Provozní doba MěÚ Chrudim je pondělí, středa od 8:00 do 17:00, úterý, čtvrtek 
a pátek od 8:00 do 14:00. 

K výměně řidičského průkazu potřebujete platný doklad totožnosti (občanský 
průkaz, pas), jednu fotografii o rozměrech 3,5 × 4,5 cm, řidičský průkaz, kterému 
končí platnost. 

Více na www.chrudim-city.cz, MěÚ Chrudim, odbor dopravy. 

Dne 14. 5. 2010 jsme se zúčastnili 
zájezdu do Vídně. Nejhorší bylo brzké 
vstávání, protože jsme odjížděli už ve 
4:30. Do Vídně jsme dojeli okolo osmé 
hodiny. Autobus nám zastavil blízko 
zámku Schönbrunn. Zde jsme za přítom-
nosti deště prošli nádhernou zahradou. 
Uprostřed zahrady byla zoo. Dvě hodiny 
jsme měli na prohlídku této zoo. Nejvíce 
nás zaujaly pandy, které jedly bambus, 
dále nás zaujaly vyhřívající se surikaty. 

Asi v deset hodin nás autobus pře-
vezl do historického centra Vídně. Pro-
hlédli jsme si Hoffburg a Stephansdom. 
Při hodinovém rozchodu jsme si koupili 
výbornou zmrzlinu a upomínkové před-
měty. A konečně jsme zamířili na místo, 
na které jsme se všichni nejvíce těšili. Do 
Prateru! Náš pan průvodce nás upozor-
nil na velký počet atrakcí, prý jich tam je 
kolem osmdesáti. Co jsme slyšely, většina 
dětí byla ve strašidelném domě. I my jsme 
tam zamířily. Doporučujeme každému, 
aby si vyzkoušel tuto atrakci. Uviděly 
jsme tam i skleněný labyrint, různé horské 
dráhy a kolotoče. My jsme zkusily atrakci, 
která se jmenovala Breakdance, kde jsme 
nastoupily do neuzavřených kabinek, 
které se pohybovaly podle rytmu hudby. 
Dále jsme byly na takové lavici, která se 
nejdříve otáčela okolo své osy, potom 
zrychlovala a otáčela se vzhůru nohama. 
Tato atrakce se nám velmi líbila a dou-

Vídeň 2010

a splavu. Na všech těchto místech soustře-
ďovali nejrůznější informace, materiály  
a fotodokumentaci, což následně zpracují 
do podoby PowerPointových prezentací, 
výukových plakátů či nástěnek. 

fáme, že i příští rok budeme mít štěstí  
a znovu si ji vyzkoušíme. Byla tam spousta 
dalších atrakcí. Na ně už nám ale nezbyly 
peníze.

Tento výlet se vydařil. Zažili jsme 
spoustu legrace a zábavy. Už teď se těšíme 
na příští rok! 

   Za účastníky zájezdu K. Svítilová, 
  Z. Bartáková, I. Novotná a M. Kůlová



  Prosečský zpravodaj 5/2010  str. 5 www.prosec.cz

George Clooney, Jeff Bridges, Evan McGregor  
a Kevin Spacey v komedii dle skutečných událostí
Reportér Bob Wilton potkává agenta speciální 
jednotky Lyna Cassadyho, který mu odhalí 
existenci tajné vojenské jednotky, jejímž cílem 
je změnit válku tak, jak ji známe.  Zakladatel  
této jednotky zmizel a Bob se přidává k pát-
rací misi, kterou vede Cassady.  Aby přežil tuto 
dobrodružnou výpravu, musí Bob čelit nepřá-
telům, o kterých se mu ani nezdálo. 

KINO PROSEČ VÁS ZVE NA PROMÍTÁNÍ FILMŮ
6. 6. 2010   Muži, co zírají na kozy
19.00 hod  USA/VB/2009/94 min/komedie/přísupné od 12 let/ 35 Kč

J. Depp jako Kloboučník ve filmové adaptaci 
známé knížky Lewise Carolla
Devatenáctiletou Alenku Kingsleyovou čeká 
zážitek, na který hned tak nezapomene. Když 
se vydá za Bílým králíkem ve vestě a s kapes-
ními hodinkami, kterého uvidí pospíchat po 
louce. Bílý králík  záhy zmizí do králičí nory. 
Alenka pocítí zvláštní nutkání následovat ho, 
do nory spadne a ocitne se v ohromující a fan-
tastické Říši divů, které její obyvatelé říkají 
Podzemní říše.

20. 6. 2010   Alenka v říši divů
19.00 hod  USA/VB/2009/94 min/komedie/přísupné od 12 let/ 25 Kč

Co s ovčí vlnou?
nabízíme přikrývky, polštáře,

 ponožky, vše 100 % vlna.

Možno dodat nepranou vlnu, firma

Mitura, Čeladná.

Kdy? 7. května 17 - 18 hodin v Nových Hra-
dech, hospůdka u Josefa. Renovace peří.

www.mitura.cz

tel: 608 750 332

DUHA „nakoukne do Evropy“
Prosečský pěvecký sbor DUHA při-

pravil pro své příznivce nový program. 
V pátek 25. června v 18 hodin pořádá 
v Obecní knihovně v Proseči koncert, 
ve kterém zazní lidové písně různých 
národů Evropy.

Srdečně zveme všechny, kteří si je 
chtějí poslechnout a porovnat jejich 
melodie s těmi našimi – českými  
a moravskými.

Léto „Na Ranči“ v Poříčí

Penzion hospoda Na Ranči Poříčí 
Vás srdečně zve na pořádané akce:

Sraz Harmonikářů
19. 6. 2010 od 17 hod.

AHASVER Česká Tře-
bová

10. 7. 2010 od 20 hod.

TRIOLIT Litomyšl
24. 7. 2010 od 20 hod.

STREJCI Skuteč
13. 8. 2010 od 20 hod.

HARMONIKÁŘI
p. Bohouš Kopecký - harmonika

p. Slávka Janečková - saxofón
28. 8. 2010 od 20 hod.

Při akcích budou opékána pra-
sata, kuřata a klobásy:)

Srdečně zvou pořadatelé
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AUTOOPRAVNA
Jaroslav Volf + Jaroslav Volf ml.

Tel: +420 607 934 690
IÈO: 65208455

Tel: +420 721 040 792
IÈO: 87154447

Èeská Rybná 103 / 539 44 

email: autoopravna-volf@seznam.cz

8:00 - 12:00, 13:00 - 16:00pracovní doba: po - pá 

nabízíme Vám
- autoklempíøské a autokarosáøské opravy
- diagnostika, opravy a seøízení motorù
- seøízení geometrie pøední nápravy
- oprava brzdových systémù
- výmìny + mìøení brzdové kapaliny
- opravy podvozku vozidla
- pneuservis
- prodej autodoplòkù vè. montáže
- prodej náhradních dílù vè. montáže
- pøíprava vozù na STK
- výmìna olejù + mazání servisních intervalù
- veškeré mechanické opravy vozidel
- výmìny autoskel
- odtah vozidel do autoopravny

           

                           

                                       MODELÁŽ   NEHTŮ
                 PEDIKÚRA
                    -Gelové a akrylové  nehty na rukou i nohou

                                 -Zdobení nehtů

                                 -Parafínové zábaly

                                 -Pedikúra

                                 -Manikůra

    

                                 Nově pro Vás otevíráme nehtové studio

                            v Proseči na náměstí nad masnou

                            Objednávky přijímáme  na tel.603523610

                            Přívratská Ludvika,Proseč 51                     

             
            

HÁNÌL RADEK 
stavební èinnost

539 44 Proseè 174, tel.: 604 753 021

vyøízení dotace - vèetnì projektové dokumentace

ZELENÁ ÚSPORÁM - ZATEPLENÍ FASÁD

zateplení fasád

grafický návrh objektu


